Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Comissão Eleitoral Central

Rua Fernão Dias Paes Leme, 11, Calungá, Boa Vista - RR, CEP 69303220 , Sem Telefones cadastrados

www.ifrr.edu.br

Comunicado 63/2024 - CEC/IFRR

Advertência para o Candidato Paulo Russo

A Comissão Eleitoral Central, instituída pela PORTARIA Nº 2442/GAB-REITORIA/IFRR, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), no uso de suas atribuições legais, vem
por meio deste, publicar uma ADVERTÊNCIA para o candidato Paulo Russo, por ter realizado
campanha fora do período permitido.

O candidato realizou campanha fora do período permitido, com o impulsionamento de postagens no dia
02/09/2024 em sua conta na rede social Instagram, sendo que o período permitido no edital, ficou
estabelecido entre os dias 23/08/2024 a 01/09/2024, até às 23h59.

Boa Vista-RR, 4 de setembro de 2024.

Vagner Basqueroto Martins

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Documento assinado eletronicamente por:

Vagner Basqueroto MartinsVagner Basqueroto Martins, SUB-CHEFIA - CECSUB-CHEFIA - CEC, em 04/09/2024 19:35:07.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 04/09/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

297832

b8f310aa2c

	Documento assinado eletronicamente por: